
 

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor životního prostředí 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn 

 

   

 

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 – Quality Management System Certification 

   
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 

Česká spořitelna, a.s. 
č. ú. 19-921402389/0800 

Tel.: 412 593 111 
Fax: 412 593 117 

E-mail: posta@mmdecin.cz 
Internet: www.mmdecin.cz 

otisk elektronického podpisu 

 

 Váš dopis zn.   
 
Statutární město Děčín 
Mírové náměstí 1175/5 
405 02 DĚČÍN 
 
které zastupuje 
 
Bc. Alena Bílková 
Kamenická 504/30 
405 02 DĚČÍN 
 
 

Ze dne 07.06.2021 
Číslo jednací MDC/62453/2021 
Spisová zn. MDC/62453/2021 
Počet listů 2 
Počet příloh 0 
  
Vyřizuje Lucie Hučková 
Telefon 412 591 322 
E-mail lucie.huckova@mmdecin.cz 
  
Děčín 29.06.2021 
  
 
 
 

 
 
 
 

Stanovisko odboru životního prostředí k akci „Úprava prostranství + workoutové hřiště 
na p.pč. 2889/1 a 2807/3 k.ú. Podmokly“ 
Investor Statutární město Děčín 
 
 
Vodní hospodářství (Bc. DiS. Zuzana Mošnová, tel. 412 591 470, zuzana.mosnova@mmdecin.cz) 

    

Předložený návrh se nedotýká zájmů chráněných zák. č. 254/2001 Sb.,   o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a souvisejících předpisů. 
 
 
Odpadové hospodářství (Klára Czepanová DiS., tel. 412 591 475, klara.czepanova@mmdecin.cz) 

 

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako příslušný státní orgán v oblasti 
odpadového hospodářství podle ustanovení § 126 písm. k) a § 146 odst. 3 zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon o 
odpadech), podle ustanovení § 149 odst. 1 a § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů  

v y d á v á 
 
žadateli – Statutární město Děčín, IČ IČ 00261238, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín 
IV 

z á v a z n é   s t a n o v i s k o  
 
k územnímu řízení „Úprava prostranství + workoutové hřiště na p.pč. 2889/1 a 2807/3 k.ú. 
Podmokly“ souhlasí za následujících podmínek 
 

1. Investor (stavebník) zabezpečí využití nebo odstranění všech odpadů, které v rámci 
akce vzniknou, a to tak, že veškeré odpady (tzn. i odpady odstraňované zhotovitelem 
stavby) budou předány do zařízení určeného pro nakládání s odpady, případně 
osobám, které mají oprávnění odpad převzít dle § 13 zákona o odpadech. 

2. Před předáním odpadů budou odpady soustřeďovány utříděné podle jednotlivých 
druhů a kategorií a zabezpečeny před znehodnocením, odcizením nebo únikem dle 
ust. § 13 zákona o odpadech. 

mailto:lucie.huckova@mmdecin.cz
mailto:zuzana.mosnova@mmdecin.cz
mailto:klara.czepanova@mmdecin.cz


 

 
 

Číslo jednací: MDC/62453/2021 
Spisová zn.: MDC/62453/2021 Strana 2 z 3 

 

3. Doklady o odstranění či využití odpadů (vážní lístky, faktury atd.) budou předloženy do 
10 dnů od ukončení akce nebo spolu se žádostí o vyjádření ke kolaudačnímu souhlasu, 
popř. užívání stavby, kolaudačnímu řízení apod. na Magistrát města Děčín, odbor 
životního prostředí. Tyto doklady bude investor pro účely případné kontroly archivovat 
po dobu 5 let. Prohlášení o odstranění odpadů není plnohodnotným dokladem 
potvrzujícím nakládání s odpady.  

4. Upozorňujeme, že pokud stavební odpad investor sám nezpracuje, musí mít jejich 
předání podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech v odpovídajícím množství 
zajištěno písemnou smlouvou již před jejich vznikem. 

5. Se zeminou pocházející z pozemků mimo ZPF musí být nakládáno v souladu s ust. § 
2 odst. 1 zákona o odpadech, tzn. nekontaminovanou zeminu vytěženou během 
stavební činnosti lze využít pouze v přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na 
kterém byla vytěžena, v jiném případě je se zeminou nakládáno jako s odpadem, bude 
tedy odvezena na skládku nebo zařízení k tomu určené. 

6. Dále uvádíme, že pokud asfaltová směs nesplní kritéria uvedená § 3 vyhlášky č. 
130/2019 Sb., Ministerstva životního prostředí a Ministerstva průmyslu a obchodu, o 
kritériích při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být 
odpadem, bude s ní nakládáno jako s odpadem. 

1. Dle § 85 zákona o odpadech při nakládání s odpady, které azbest obsahují, je každý 
povinen zajistit, aby při tomto nakládání nebyla z odpadů do ovzduší uvolňována 
azbestová vlákna nebo azbestový prach. Při nakládání s odpadem obsahující azbest 
je nutné splnit technické požadavky stanovené vyhláškou ministerstva  a požadavky 
jiných právních předpisů (zákon č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů, nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 
při práci, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví 
podmínky pro zařazování prací do kategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologických 
expozičních testů, podmínky odběru biologického materiálu pro provádění biologických 
expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými činiteli, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Odůvodnění 
 

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí obdržel ze dne 26.03.2021 žádost o 
stanovisko (závazné stanovisko) žadatele - Statutární město Děčín, IČ IČ 00261238, Mírové 
náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV k výše uvedené stavbě, podle ustanovení § 146 odst. (3) 
zákona o odpadech. 
K žádosti byla předložena PD, zpracovala Daniela Bičišťová, květen 2021. Jedná se o 
novostavbu workoutového hřiště, dvoje betonové schody, dvě rampy, dřevěné stupně ve 
svahu určené k sezení + terénní úprava svahu a osazení rostlinami a keři. 

Zdejší orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství po prvotním přezkoumání 
podkladů výše citované žádosti dospěl k závěru, že jsou dotčeny veřejné zájmy hájené 
zákonem o odpadech v rozsahu působnosti zdejšího orgánu veřejné správy v oblasti 
odpadového hospodářství (§ 146 odst. 3 zákona o odpadech), jelikož při realizaci stavby 
budou vyprodukovány odpady. 

Podmínka předložení dokladů o využití či odstranění veškerých odpadů (i odstraňovaných 
zhotovitelem stavby) je stanovena z důvodu případné kontroly nakládání s odpady. 

Závazné stanovisko podle § 146 odstavce 3 zákona o odpadech, bylo uděleno po posouzení 
spisové dokumentace přiložené k žádosti. 



 

 
 

Číslo jednací: MDC/62453/2021 
Spisová zn.: MDC/62453/2021 Strana 3 z 3 

 

Poučení 

Toto závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním řízení, nýbrž je úkonem 
učiněným věcně a místně příslušným dotčeným orgánem pro řízení vedené stavebním 
úřadem. Jeho obsah lze napadnout pouze v rámci odvolání podanému proti rozhodnutí ve věci 
samé. 
 
 
Ochrana ovzduší (Tomáš Kopecký, tel. 412 591 472, tomas.kopecky@mmdecin.cz) 

 

Realizace tohoto záměru se nedotkne zájmů ochrany ovzduší a nedojde ke střetu se zákonem 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Lesní hospodářství (Ing. Lucie Prchalová, tel. 412 591 155, lucie.prchalova@mmdecin.cz) 

 

Dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, není tímto záměrem dotčena ochrana pozemků určených k plnění funkcí 
lesa. 
 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu (Eva Chrastná, tel. 412 591 304, eva.chrastna@mmdecin.cz) 

 

Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů, není tímto záměrem dotčena ochrana ZPF.  

 
 
Ochrana přírody (Ing. Kristýna Svobodová, tel. 412 591 463, kristyna.svobodova@mmdecin.cz) 

 

Dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nejsou 
tímto záměrem dotčeny zájmy ochrany dřevin. 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Hanuš 

 

vedoucí odboru životního prostředí  
otisk úředního razítka 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 
 

Bez příloh 
 
Doručí se 
 

Bc. Alena Bílková, Kamenická 504/30, 405 02 DĚČÍN 

mailto:tomas.kopecky@mmdecin.cz
mailto:lucie.prchalova@mmdecin.cz
mailto:eva.chrastna@mmdecin.cz
mailto:kristyna.svobodova@mmdecin.cz

		Zdeněk Hanuš
	2021-07-01T10:06:46+0200
	Magistrát města Děčín
	Schvaluji tento dokument




